
Protokół Nr 20/24 
posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego 

w dniu 16 października 2024 r. 
       
 
W posiedzeniu uczestniczyli: 
Starosta – Remigiusz Lesław Górniak 
Wicestarosta – Urszula Pacyga 
 
członkowie Zarządu: Robert Henryk Grubek  
       Damian Kacprowicz 
       Piotr Ładno 

                 
oraz:  Beata Gańko – Skarbnik Powiatu 
 Wincenty Bartnicki – z-ca dyrektora Biura Rozwoju i Pozyskiwania Funduszy 

 Marcin Gałuszko – z-ca dyr. Biura Promocji, Kultury, Sportu i Współpracy                     
z Organizacjami Pozarządowymi 

  Renata Małecka – dyr. PCPR w Mińsku Maz. 
  Michał Serwinowski – dyr. ZDP w Mińsku Maz. 
 Edyta Chłopik – dyr. Biura Oświaty 
  Wojciech Osiński – dyr. Biura Gospodarki Nieruchomościami 

 
Porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia. 
4. Przyjęcie projektów uchwał i innych materiałów na V sesję Rady Powiatu Mińskiego. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania Stypendiów Starosty za wysokie wyniki w nauce.                
6. Podjęcie uchwały w sprawie użyczenia Gminie Jakubów części nieruchomości położonej                    

w miejscowości Rządza. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie użyczenia Gminie Siennica części nieruchomości położonej                

w miejscowości Siodło. 
8. Sprawy  różne. 
9. Przyjęcie protokołu posiedzenia w dniu 10 października 2024 r. 
10. Zamknięcie posiedzenia.         

 
Ad. 1 

Starosta – Remigiusz Lesław Górniak otworzył posiedzenie. 

Ad. 2 
Starosta – Remigiusz Lesław Górniak odczytał porządek posiedzenia, który 

został przyjęty jednogłośnie.  

Ad. 3 

Starosta – Remigiusz Lesław Górniak poinformował o następujących 
sprawach: 

- wpłynęła oferta firmy IDOM na wykonanie niezbędnej dokumentacji dla 
bezkolizyjnych przejazdów pod torami - tuneli w Cegłowie i Halinowie oraz wiaduktu 



kolejowego w Mrozach na kwotę 114.000 zł netto. Na podstawie tej oferty trzeba 
będzie przesunąć na najbliższej sesji środki na ten cel. 

Ad. 4 

Starosta – Remigiusz Lesław Górniak poinformował, że sesja Rady Powiatu 
planowana jest w dniu 30 października br. i przygotowany został projekt porządku 
obrad: 

1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu IV sesji Rady Powiatu Mińskiego.  
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i działalności Zarządu 

Powiatu między sesjami. 
5. Rozpatrzenie informacji dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych o stanie dróg 

powiatowych oraz przygotowaniu do sezonu zimowego 2024/2025. 
P. Michał Serwinowski poinformował, że ZDP zarządza drogami o łącznej 

długości 487,105 km (w tym 463,910 km dróg twardych, 23,195 km dróg gruntowych) 
oraz zarządza 39 obiektami mostowymi. Dodał, że zarządca drogi jest zobowiązany 
do bieżącego i okresowego kontrolowania stanu technicznego dróg. Wyjaśnił, że 
regularnie  przeprowadzane przeglądy stanu nawierzchni jezdni, chodników oraz 
innych elementów dróg pozwala na efektywne zaplanowanie i ekonomiczne 
zarzadzanie środkami finansowymi, przeznaczonymi na utrzymanie dróg. 
Poinformował, że w 2024 r. przeprowadzona została podstawowa okresowa kontrola 
roczna i realizowana była własnymi siłami przez ZDP. W ocenie stanu nawierzchni 
przyjęto 4 klasy stanu techniczno-eksploatacyjnego: stan dobry, zadowalający, 
niezadowalający, zły. Poinformował, że obecnie stan dobry ma 276 km, zadowalający 
– 102 km, niezadawalający 64 km i stan zły 45 km. 

 Członek Zarządu – Robert Grubek zwrócił się z pytaniem o postępy w zakresie 
zadania dotyczącego odcinka ok. 400 m ul. Zabranieckiej w Okuniewie w stronę 
Wołomina. 

Dyrektor ZDP poinformował, że w tym tygodniu nastąpiło otwarcie ofert                                           
i najkorzystniejsza oferta jest na kwotę 2,1 mln zł, a w budżecie mamy zabezpieczone 
środki w wysokości 2,2 mln zł.  

P. Robert Grubek zwrócił się do dyrektora ZDP z pytaniem o sytuację związaną 
z wykonaniem chodnika na odc. ok. 100 m w Halinowie. 

Dyrektor ZDP – Michał Serwinowski poinformował, że przetarg ogłaszany był 
3 razy i nie wpłynęły żadne oferty. 

Członek Zarządu – Robert Grubek zwrócił się do dyrektora Zarządu Dróg 
Powiatowych o skontaktowanie się w tej sprawie z zastępcą burmistrza Halinowa                     
p. Adamem Sekmistrzem, bo można byłoby już wyłonić wykonawcę z wolnej ręki. 

Dyrektor ZDP poinformował, że zakończone zostało zadanie na drodze 
Siennica – Kąty, ale zgłoszone zostały jeszcze uwagi kosmetyczne.  

Członek Zarządu – Damian Kacprowicz zwrócił się z pytaniem o realizację 
drogi na terenie Cegłowa. 

Dyrektor ZDP poinformował, że w miejscowości Pełczanka jest już 
uregulowany pas drogowy, więc można przystąpić do realizacji. Dodał, że rozmawiał    
z Burmistrzem Cegłowa, że można byłoby opracować kompletną dokumentację na 
cały odcinek od Jędrzejowa do Cegłowa, gdyż uregulowany został pas drogowy                      
i można byłoby dołożyć 1150 m i na całym odcinku ok. 3,5 km wykonać chodnik. Dodał, 
że wartość całego zadania to ok. 10 mln zł.  



Starosta – Remigiusz Górniak powiedział, że radny Łukasz Bogucki zwrócił 
się o podjęcie działań dotyczących wykonania chodnika na odcinku ul. Asfaltowej                    
w kierunku Traktu Brzeskiego na terenie powiatu otwockiego. 

Dyrektor ZDP – Michał Serwinowski powiedział, że temat ten jest znany od 
dłuższego czasu. Wyjaśnił, że rozmawiał z dyrektorem ZDP w Otwocku i ma on pełną 
świadomość tej sytuacji i wyjaśnił, że powstaje tam wielkopowierzchniowy dyskont                      
i jest porozumienie z wykonawcą obiektu, że wyremontują ten odcinek. Dodał, że 
główny wykonawca nie przystąpił jeszcze do prac.  

Członek Zarządu – Robert Grubek poruszył temat skrzyżowania ul. Stołecznej 
z drogą krajową nr 92 w Józefinie i potrzeby jego przebudowy. Wyjaśnił, że przejście 
dla pieszych i światła znajdują się 30 m od skrzyżowania, co powoduje, że tworzy się 
korek. Poinformował, że we wrześniu uczestniczył w zebraniu sołeckim, w którym 
uczestniczyło ok. 80 osób i również ten temat został zgłoszony przez mieszkańców. 

P. Robert Grubek zwrócił się do dyrektora ZDP Michała Serwinowskiego                      
o przygotowanie projektu wystąpienia do GDDKiA o przebudowę ww. skrzyżowania. 

P. Michał Serwinowski poinformował, że występował do GDDKiA z pismem                 
w tym zakresie w 2015 r. i otrzymał odpowiedź, że nie widzą możliwości budowy 
sygnalizacji świetlnej. 
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych zobowiązał się do przygotowania projektu 
pisma do GDDKiA w sprawie przebudowy skrzyżowania w Józefinie. 

 
6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2023/2024. 

Dyr. Biura Oświaty – Edyta Chłopik powiedziała, że obowiązek sporządzenia                      
i przedłożenia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych wynika z art. 11 ust. 7 
ustawy Prawo oświatowe. Poinformowała ogólnie co zawiera informacja i dodała, że 
brakuje ok. 23 mln zł na zadania oświatowe. 

 
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację  projektu „Rozwój 

nowoczesnej infrastruktury w zakresie edukacji zawodowej w placówkach 
oświatowych Powiatu Mińskiego” w ramach programu Fundusze Europejskie dla 
Mazowsza na lata 2021-2027. 

P. Edyta Chłopik powiedziała, że projekt „Rozwój nowoczesnej infrastruktury                     
w zakresie edukacji zawodowej w placówkach oświatowych Powiatu Mińskiego” jest 
odpowiedzią na ogłoszony przez Mazowiecką Jednostkę Programów Unijnych nabór 
wniosków w ramach programu  Fundusze Europejskie dla Mazowsza na lata 2021-
2027, Priorytet V – Fundusze Europejskie dla wyższej jakości życia na Mazowszu, 
Działania 5.4. Infrastruktura w edukacji zawodowej w ZIT, typ projektu: Rozwój 
nowoczesnej infrastruktury w zakresie edukacji zawodowej. Wyjaśniła, że projekt 
skierowany jest do sześciu jednostek oświatowych prowadzonych przez Powiat 
Miński, które prowadzą kształcenie zawodowe. Projekt ma na celu poprawę warunków 
nauczania poprzez modernizację bazy techniczno-dydaktycznej szkolnictwa 
branżowego i poprawy wyposażenia pracowni praktycznej nauki zawodu. 
Zaplanowane w projekcie doposażenie pracowni zawodowych ma na celu stworzenie 
warunków zbliżonych do rzeczywistego środowiska pracy zawodowej. Dodała, że 
całkowita wartość projektu wynosi 7.343.070,95 zł, wymagany jest wkład własny 
pieniężny w wysokości 2.570.074,86 zł (35% wartości projektu), a projekt realizowany 
będzie do 31.12.2026 r. 
 
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej nieodpłatnego nabycia 

nieruchomości położonej w Mińsku Mazowieckim. 



P. Wojciech Osiński wyjaśnił, że chodzi o nieruchomość przy ul. Piłsudskiego 44                    
w Mińsku Maz., której właścicielem jest Skarb Państwa, a jest w trwałym zarządzie 
Komendy Stołecznej Policji w Warszawie. Wyjaśnił, że Komenda Stołeczna Policji                         
w marcu 2023 r. wystąpiła do Starosty z wnioskiem o wygaszenie trwałego zarządu, 
gdyż nieruchomość ta jest im zbędna po przeniesieniu Komendy Powiatowej Policji    
w Mińsku Maz. do nowej siedziby. Wyjaśnił, że chodzi o dokonanie darowizny tej 
nieruchomości za zgodą wojewody na rzecz powiatu mińskiego, a w budynku 
planowane jest umieszczenie PUP, wydziałów Starostwa oraz jednostek 
organizacyjnych powiatu. 
 
9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań 

finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2024 r.  

Dyr. PCPR – Renata Małecka powiedziała, że Powiatowy Urząd Pracy nie 
wykorzysta łącznie kwoty 80.000,00 zł w zadaniach: przyznawanie jednorazowych 
środków na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu 
do spółdzielni socjalnej oraz finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania 
zawodowego osób niepełnosprawnych i zaproponował przeniesienie tych środków na 
rehabilitację społeczną. W rehabilitacji społecznej Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie nie wykorzysta kwoty 9.853,00 zł w zadaniu: dofinansowanie sportu, kultury, 
rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych. Niewykorzystana kwota wynika                              
z rezygnacji przez organizację pozarządową z realizacji zaplanowanego zadania, oraz 
kwoty 37.819,00 zł w zadaniu: dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych,                 
w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych, która nie została 
wykorzystana z uwagi na rezygnację wnioskodawców z przyznanych dofinansowań.  

Niewykorzystane środki w łącznej kwocie 127.672,00 zł Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie proponuje przesunąć na zadania: dofinansowanie uczestnictwa 
osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych, 
dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne                        
i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie 
odrębnych przepisów oraz dofinansowanie likwidacji barier w komunikowaniu, gdyż               
w tych zadaniach jest jeszcze zapotrzebowanie na środki PFRON względem wniosków 
złożonych przez osoby niepełnosprawne.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Programu Naprawczego 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim.  

11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Mińskiego na lata 2024 – 2028. 

12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Powiatu 
Mińskiego na 2024 r. 
Skarbnik Powiatu – Beata Gańko przedstawiła wnioski do zmian w budżecie na 

sesję: 
- nadwyżka budżetowa w kwocie 1.706.673 zł, część zawnioskowana na opłaty za 
energię elektryczną (174.000 zł) oraz zagospodarowanie środków na wyposażenie                
i prace dydaktyczne, 



- zwiększenie planu wydatków o 45.000 zł z przeznaczeniem na wymianę sprzętu 
komputerowego i zakup mebli na potrzeby PCPR, 
- zwiększenie wydatków o 19.050 zł dla WTZ, 
- zwiększenie planu wydatków w ZS im. M. Skłodowskiej-Curie w Mińsku Maz. na 
zadanie dotyczące montażu szlabanu parkingowego - 16.000 zł oraz na wykonanie 
klimatyzacji w pracowniach informatycznych – 16.700 zł, 
- przesunięcie środków na zakup testów diagnostycznych w Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej w Sulejówku, 
- zwiększenie planu wydatków bieżących na funkcjonowanie CKZiU, w tym na 
wyposażenie pracowni informatycznej 100.000 zł i zakup maszyny stolarskiej                 
50.000 zł, 
- w Liceum Ogólnokształcącym im. Polskiej Macierzy Szkolnej w Mińsku Maz. 
przeznaczenie nadwyżki środków z wynagrodzeń na zakup szafek dla uczniów, 
wymianę ogrodzenia oraz na usługę doradczą, 
- zwiększenie planu dochodów ze sprzedaży posiłków w stołówkach szkolnych w ZS 
Nr 1 – 44.120 zł i w ZSE – 30.000 zł oraz zwiększenie planu wydatków bieżących na 
funkcjonowanie stołówek szkolnych w ZS Nr 1 – 40.580 zł i ZSE – 38.624 zł, 
- w ramach oszczędności w ZSZ Nr 2 w Mińsku Maz. przesunięcie środków w kwocie 
159.900 zł na zakup samochodu, 
- przesunięcie środków w kwocie 25.100 zł w DPS św. Józefa w Mieni z zakupu 
materiałów i wyposażenia na wydatek majątkowy polegający na doposażeniu 
samochodu w windę dla niepełnosprawnych, 
- zwiększenie planu dochodów Domu Dziecka w Falbogach o 9.359 zł z tytułu 
darowizn i przeznaczenie środków na wydatki związane z wyjazdami wychowanków, 
- w DPS w Kątach zwiększenie planu dochodów z tytułu odpłatności mieszkańców                  
o 145.000 zł i przeznaczenie kwoty 145.000 zł na wydatki majątkowe polegające na 
zakupie 2 pralnic i suszarni, 
- zmiana dotychczasowego zadania polegającego na zakupie pojazdu dla KPPSP                  
o wartości 30.000 zł na dofinansowanie zakupu narzędzi elektrohydraulicznych, 
- zwiększenie planu wydatków o 32.312 zł z przeznaczeniem na dodatki dla 
pracowników zespołu orzekającego przy PCPR nieobjętych dodatkami 
motywacyjnymi przysługujących pracownikom jednostek pomocy społecznej,  
- zwiększenie planu dochodów i wydatków o 300.000 zł w Starostwie Powiatowym na 
druki komunikacyjne, 
- zmniejszenie planu wydatków na zadanie „Wykonanie dokumentacji projektowej na 
przebudowę drogi powiatowej nr 2229W Jędrzejów-Cegłów-Kuflew od km 0+755 do 
km 2+885” o 59.000 zł. Ponadto zmienia się pikietaż w nazwie zadania „0+775 do km 
4+010”. 
13. Rozpatrzenie skargi na działalność Zarządu Powiatu Mińskiego.  
14. Informacja dotycząca oświadczeń majątkowych radnych powiatu, kierowników 

jednostek powiatowych i osób wydających decyzje administracyjne                                       
z upoważnienia starosty.  

15. Interpelacje i zapytania radnych. 
16. Wnioski i oświadczenia radnych. 
17. Sprawy różne. 
18. Zamknięcie obrad. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął materiały na sesję Rady Powiatu. 

 

 



Ad. 5 

 Dyrektor Biura Oświaty poinformowała, że zgodnie z uchwałą Rady Powiatu 
w sprawie zasad udzielania stypendiów uczniom i studentom, w terminie do                              
30 września można składać wnioski o przyznanie stypendiów za wysokie wyniki                
w nauce. Powiedziała, że w tym terminie wpłynęło 11 wniosków. Dodała, że w budżecie 
powiatu na stypendia zabezpieczone zostały środki w kwocie 45.000 zł, z których 
wydatkowano już 23.300 zł. Zaproponowane zostały stypendia w wysokości                            
350 zł/m-c na okres od września 2024 r. do czerwca 2025 r. Następnie odczytała 
uczniów, którym zaproponowano przyznanie stypendiów: 

1) Julii Tabała - uczennicy Liceum Ogólnokształcącego im. Polskiej Macierzy 
Szkolnej w Mińsku Mazowieckim; 

2) Annie Zawadka – uczennicy Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Nr 1  
im. Kazimierza Wielkiego w Mińsku Mazowieckim, 

3) Oliwierowi Mateuszowi Szwed – uczniowi Technikum w Zespole Szkół Nr 1 im. 
Kazimierza Wielkiego w Mińsku Mazowieckim, 

4) Michałowi Czaplarskiemu – uczniowi Branżowej Szkoły I Stopnia w Zespole 
Szkół Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Mińsku Mazowieckim, 

5) Agacie Aniszewskiej – uczennicy Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół 
Ekonomicznych w Mińsku Mazowieckim, 

6) Natalii Skorupskiej – uczennicy Technikum w Zespole Szkół Ekonomicznych  
w Mińsku Mazowieckim, 

7) Oldze Rogala – uczennicy Liceum Sztuk Plastycznych w Zespole Szkół 
Ekonomicznych w Mińsku Mazowieckim, 

8) Bartoszowi Kotwica – uczniowi Technikum w Zespole Szkół Zawodowych Nr 2 
im. Powstańców Warszawy w Mińsku Mazowieckim, 

9) Magdalenie Papis – uczennicy Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół im. 
Marii Skłodowskiej-Curie w Mińsku Mazowieckim, 

10) Jakubowi Tkaczyk – uczniowi Technikum w Zespole Szkół  im. Marii 
Skłodowskiej-Curie w Mińsku Mazowieckim, 

11) Mateuszowi Michalakowi – uczniowi Technikum w Zespole Szkół Turystyczno-
Gastronomicznych  w Mińsku Mazowieckim. 

Następnie odczytany został projekt uchwały w sprawie przyznania Stypendiów 
Starosty za wysokie wyniki w nauce i przeprowadzono głosowanie, w którym za 
podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie. 

 Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 141/24 w sprawie przyznania 
Stypendiów Starosty za wysokie wyniki w nauce.               

Ad. 6 

 Dyrektor Biura Gospodarki Nieruchomościami – Wojciech Osiński 
powiedział, że Wójt Gminy Jakubów zwróciła się o użyczenie na okres 2 lat części 

nieruchomości będącej własnością Powiatu Mińskiego, stanowiącej drogę powiatową 

nr 2226W Jakubów – Wiśniew – Kluki w msc. Rządza, z przeznaczeniem na 



wykonanie prac związanych z przebudową skrzyżowania i włączenia drogi gminnej                

nr 22015W do drogi powiatowej. Dodał, że dyrektor ZDP w Mińsku Maz. pozytywnie 

zaopiniował powyższy wniosek. 

Następnie odczytał projekt uchwały w sprawie użyczenia Gminie Jakubów części 

nieruchomości położonej w miejscowości Rządza. Przeprowadzono głosowanie,                      

w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 142/24 w sprawie użyczenia Gminie 
Jakubów części nieruchomości położonej w miejscowości Rządza. 

Ad. 7 

P. Wojciech Osiński poinformował, że Burmistrz Siennicy wystąpił o zawarcie 

umowy użyczenia części nieruchomości będącej własnością Powiatu Mińskiego, 

stanowiącej drogę powiatową nr 2242W Stara Wieś – Siodło – Kuflew na okres do               

31 sierpnia 2027 r. w msc. Siodło, z przeznaczeniem na zaprojektowanie i wykonanie 

chodnika. Dodał, że dyrektor ZDP w Mińsku Maz. pozytywnie zaopiniował powyższy 

wniosek. Następnie odczytał projekt uchwały w sprawie użyczenia Gminie Siennica 

części nieruchomości położonej w miejscowości Siodło. Przeprowadzono głosowanie, 

w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 143/24 w sprawie użyczenia Gminie 
Siennica części nieruchomości położonej w miejscowości Siodło. 

Ad. 8 

 Dyrektor Biura Gospodarki Nieruchomościami – Wojciech Osiński powrócił 

do wniosku dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 w Mińsku Maz. o przedłużenie umowy najmu 

lokalu p. …….. na 5 lat. Wyjaśnił, że umowa wygasła z końcem sierpnia br., lokal nadal 

jest zajmowany, więc jest to bezumowne zajmowanie lokalu. 

 Wicestarosta – Urszula Pacyga powiedziała, że posiada informacje, że lokal 

został wyremontowany ze środków finansowych szkoły. 

 P. Wojciech Osiński powiedział, że zgodnie z art. 43 ustawy o gospodarce 

nieruchomościami jednostka organizacyjna ma prawo do korzystania z nieruchomości 

oddanej w trwały zarząd, a w szczególności do oddania nieruchomości lub jej części 

w najem. Wyjaśnił, że na tej podstawie dyrektor szkoły podpisał umowę najmu lokalu. 

 Zarząd Powiatu jednogłośnie nie wyraził zgody na przedłużenie umowy najmu 
lokalu. 



 Z-ca dyrektora Biura Rozwoju i Pozyskiwania Funduszy – Wincenty 
Bartnicki powiedział, że odnośnie odbioru hali w Zespole Szkół im. M. Skłodowskiej-

Curie  w Mińsku Maz. zgłoszone były uwagi. Dodał, że po spotkaniu komisji odbiorowej 

odebrał dokumenty z PGE o przyłączeniu. Poinformował także, że przygotował pismo 

do PEC odnośnie uruchomienia ciepła na obiekt i w dniu dzisiejszym na godz. 11.00 

zaplanowany jest przegląd przyłącza. Wyjaśnił, że termin odbioru nie jest jeszcze 

ustalony. 

 Wicestarosta – Urszula Pacyga powiedziała, że skontaktowała się                                   

z przedstawicielami gminy Halinów i rekomendowała, żeby powstały trasy: Pustelnik-

Mińsk Mazowiecki przez Budziska (zmodyfikowana trasa), Mińsk Mazowiecki-

Okuniew-Halinów (obejmująca tereny wykluczone w gm. Dębe Wielkie). Przypomniała, 

że gminy otrzymały informację, że do 21 października br. mogą zgłaszać trasy. 

 Członek Zarządu – Piotr Ładno powiedział, że 21 października br. będzie 

Walne Zgromadzenie Związku Powiatowo-Gminnego Transportu Publicznego i będzie 

można przeprowadzić dyskusję na temat tras. Ponadto zwrócił uwagę, że mamy                 

13 gmin i wszystkie trasy powiatowe nie mogą iść w kierunku zachodnim powiatu. 

 Dyrektor Wydziału Komunikacji i Transportu Drogowego – Arkadiusz Wilk 

powiedział, że w tej chwili uruchamiane byłyby 3 linie obejmujące zachodnią część 

powiatu, natomiast wcześniejsze propozycje dublowały się z przewozami 

komercyjnymi. Powiedział, że na terenie powiatu są tzw. białe plamy, czyli 

miejscowości, gdzie należałoby uruchomić trasy, ale to włodarze powinni wystąpić                   

o ich uruchomienie. Dodał, że jedyny wniosek otrzymał na trasę z Sulejówka przez 

Okuniew do centrum Halinowa. 

P. Arkadiusz Wilk powiedział, że odradza dublowanie tras z trasami przewozów 

komercyjnych. Poinformował, że do 21 października br. należy złożyć propozycje                           

i następnie złożyć wniosek do wojewody o dofinansowanie. 

 Członek Zarządu – Robert Grubek zwrócił uwagę na konieczność 

przeanalizowania rozkładu godzin autobusów. 

P. Arkadiusz Wilk zwrócił uwagę, aby nie łączyć dowozu dzieci (chyba że są otwarte) 

z przewozami publicznymi. 

 Z-ca dyrektora Biura Promocji, Kultury, Sportu i Współpracy                                     
z Organizacjami Pozarządowymi – Marcin Gałuszko poinformował, że wpłynął 



wniosek Gminnego Centrum Kultury w Okuniewie o zaakceptowanie zmiany 

wydatkowania środków w kwocie 4.000 zł przyznanej na zakup nagród w Festiwalu 

„Struna 2024”. GCK w Okuniewie proponuje przeznaczyć tą kwotę na 

współorganizację koncertu niepodległościowego w dniu 10.11.2024 r. w Kościele                    

w Okuniewie.  

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 144/24 w sprawie 
przyjęcia „Diagnozy potrzeb i deficytów jednostek oświatowych Powiatu 
Mińskiego prowadzących kształcenie zawodowe w zakresie doposażenia 
pracowni zawodowych”. 

Wicestarosta – Urszula Pacyga poinformowała, że Festiwal nie odbędzie się, 

gdyż nie udało się otworzyć Gminnego Centrum Kultury. Dodała, że rekomenduje, aby 

wyrazić zgodę na przesunięcie środków na organizację innego wydarzenia                                

w gm. Halinów, które będzie promowało powiat miński. 

Zarząd Powiatu postanowił powrócić do tematu na kolejnym posiedzeniu. 

Ustalono, że kolejne posiedzenia odbędą się 24 października br. o godz. 13.00                          
i 29 października br. o godz. 11.00. 

Ad. 9 

Protokół posiedzenia w dniu 10 października 2024 r. został przyjęty. 
 
Ad. 10 

Zamknięcie posiedzenia.   
       

 

 
Starosta – Remigiusz Lesław Górniak     

 

Wicestarosta – Urszula Pacyga     

  

Członkowie Zarządu:  Robert Henryk Grubek                        

 

             Damian Kacprowicz                             

 

                                    Piotr Ładno                                          

 

 


